
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII.278.2023 

RADY POWIATU LESKIEGO 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Leskiego Nr XLVII.264.2023 z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie Powiatu Leskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz.1526.), art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 i 82 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022r., poz. 840.) oraz art. 221, 250,251 i 252 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Rady Powiatu Leskiego Nr XLVII.264.2023 z dnia 17 lutego 2023 r w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie Powiatu Leskiego wprowadza się następujące zmiany: 

2. Paragraf 3 ust. 1. otrzymuje brzmienie: O udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku, o którym mowa w § 2 ust. 1, może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka 

organizacyjna posiadająca tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, 

trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego zwana dalej 

„Wnioskodawcą”. 

3. Paragraf 3 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, które zostaną przeprowadzone w roku 

złożenia przez Wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji. Dopuszcza się przyznanie dotacji na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauracyjnych lub robót budowlanych przy zabytkach które 

Wnioskodawca zamierza wykonać w okresie dłuższym niż rok budżetowy. 

4. Paragraf 6 ust. 1.otrzymuje brzmienie: Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, przyznana dotacja stanowi pomoc de minimis, i jest 

udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.. (Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE 

L 215 z 07.07.2020, str. 32), natomiast w stosunku do podmiotów prowadzących działalność w rolnictwie 

dotacja stanowi pomoc de minimis w rolnictwie i jest udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm) a w 

stosunku do podmiotów prowadzących działalność w sektorze rybołówstwa i akwakultury dotacja stanowi 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 10 marca 2023 r.

Poz. 1481



pomoc de minimis w tym sektorze i jest udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 str.45 z późn.zm). 

5. Paragraf 9 ust. 1.otrzymuje brzmienie: Zarząd Powiatu Leskiego, po zapoznaniu się z opinią Komisji, 

przedkłada rekomendacje w sprawie udzielenia dotacji Radzie Powiatu Leskiego, która podejmuje w tej 

sprawie uchwałę określającą: 

1) podmiot otrzymujący dotację; 

2) nazwę zabytku; 

3) nazwę zadania objętego dotacją; 

4) kwotę przyznanej dotacji. 

5) czas na który udzielono dotacji. 

6. Paragraf 9 ust. 3.otrzymuje brzmienie: Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej 

pomiędzy wnioskodawcą a Powiatem Leskim zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U.   z 2022 r. poz. 1634 ze zm.). 

7. Paragraf 11 otrzymuje brzmienie: Zwrot niewykorzystanej kwoty dotacji, dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub nadmiernej wysokości następuje w trybie i na zasadach 

określonych w art.251 oraz 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.). 

8. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje: 

1) udzielanie pomocy de minimis – jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r., 

2) udzielanie pomocy de minimis w sektorze rolnym – jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3) udzielanie pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury – jej przepisy obowiązują do dnia 

30 czerwca 2024 r. 

9. W paragrafie 13 skreśla się ust. 5 

10. W załączniku nr 1 do Uchwały skreśla się pkt VII 

11. W załączniku nr 2 do Uchwały pkt V Zestawienie rachunków i faktur finansowanych z przyznanej 

dotacji ust. 2 otrzymuje brzmienie: Niniejszym oświadczam, że wszystkie dane ujęte w sprawozdaniu są 

zgodne ze stanem faktycznym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po dniu jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu 

 

 

Marek Małecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1481


		2023-03-10T13:35:50+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




